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DAZ.262.16.2024 Warszawa, 17 lipca 2024 r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup przedłużenia licencji 
dla posiadanego systemu XDR wraz z rozbudową o dodatkowe sensory”, nr postępowania 
18/24/PN.

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ

Do Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (Zamawiający) w dniu 3.07.2024 r. wpłyną wniosek 
o wyjaśnienie treści SWZ. Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1605 ze zm.), przedstawiamy poniżej jego treść wraz 
z wyjaśnieniami udzielonymi przez Zamawiającego.

Wniosek nr 1
Pytanie nr 1:
Czy zamawiający pod punktem 4.5 zaakceptuje funkcjonalność polegającą na przeszukiwaniu 
telemetrii w odniesieniu do danych zebranych przez producenta o zagrożeniach i kampaniach 
przestępczych. W przypadku dopasowania system zareaguje o wystąpieniu.
Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający informuje, iż funkcjonalność przedstawiona w zapytaniu pokrywa się z tą opisaną 
w Załączniku nr 1 do SWZ - SOPZ.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SWZ bez zmian.

Pytanie nr 2:
Czy Zamawiający oczekują funkcjonalność sandbox?
Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający informuje, iż oczekuje funkcjonalności sandbox.
Zamawiający dostosuje treść zapisów SWZ.

Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający oczekuje wsparcia przy wdrożeniu licencji i produktu Trend Vision One?
Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający informuje, iż nie wymaga wsparcia w przypadku wdrożenia licencji i produktu Trend 
Vision One, zakładając że w przypadku problemów z funkcjonowaniem zostanie zapewnione 
wsparcie producenta zgodnie z punktem: 14. Wymagania dotyczące wsparcia Producenta i czasu 
reakcji na zgłoszenia. Zamawiający wymaga jednak wdrożenia przez Dostawcę, licencji i produktu 
równoważnego.
Zamawiający dostosuje treść zapisów SWZ.

Pytanie nr 4
Czy Zamawiający oczekuje szkolenia dla 2 administratorów w momencie dostarczenia tylko licencji 
Trend Vision One ?



Strona 2 z 3
K1-Informacja Opublikowana (Public)

Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający informuje, iż nie wymaga szkolenia dla administratorów w przypadku dostarczenia 
produktu stosowanego obecnie, czyli Trend Vision One. Jednak wymaga aby zostało ono 
zrealizowane w przypadku rozwiązania równoważnego, zgodnie z punktem: 13. Wymagania 
dotyczące szkoleń i usług serwisowych
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

W wyniku złożonych wyjaśnień Zamawiający dokonuje następujących zmian treści SWZ:

I. W załączniku nr 1 do SWZ - SOPZ, „Opis funkcjonalności dla systemu równoważnego”, 
pkt 6 „Threat hunting”, dodaje nowy ppkt 6.9:
6.9. System musi pozwalać na analizę podejrzanych zagrożeń umożliwiając obserwację 

zagrożenia bez narażania bezpieczeństwa sieci i/lub systemu dzięki funkcjonalności typu 
sandbox.

II. W załączniku nr 1 do SWZ - SOPZ, „Opis funkcjonalności dla systemu równoważnego”, 
pkt 13 „Wymagania dotyczące szkoleń i usług serwisowych” jest:

13.1.W ramach usług szkoleniowych i serwisowych Wykonawca zapewni: Przeprowadzenie 
szkoleń dla 2 administratorów ze strony Zamawiającego w zakresie administrowania 
wdrożonym systemem. Szkolenie będzie się odbywać w lokalizacji Zamawiającego 
w Warszawie lub w formie zdalnej; Zamawiający dopuszcza vouchery umożliwiające 
zapisanie się na szkolenia z oferowanego oprogramowania;

13.2. 24 miesiące wsparcia Producenta rozwiązania w trybie 24/7 obsługiwane bezpośrednio 
przez producenta;

Zamawiający zmienia treść zapisu na: 

13.1. W ramach usług szkoleniowych i serwisowych dla zamówienia równoważnego, Wykonawca 
zapewni: Przeprowadzenie szkoleń dla 2 administratorów ze strony Zamawiającego 
w zakresie administrowania wdrożonym systemem. Szkolenie będzie się odbywać 
w lokalizacji Zamawiającego w Warszawie lub w formie zdalnej; Zamawiający dopuszcza 
vouchery umożliwiające zapisanie się na szkolenia z oferowanego oprogramowania;

13.2. 24 miesiące wsparcia Producenta rozwiązania w trybie 24/7 obsługiwane bezpośrednio 
przez producenta;

13.3. Wykonawca zapewni wdrożenie oferowanego rozwiązania równoważnego na serwerach 
zamawiającego lub oprogramowania w formie SaaS. Dodatkowo zapewni wsparcie podczas 
wdrożenia licencji

III. W Rozdziale XII SWZ „Termin związania ofertą”, pkt 1 jest:

1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy 
czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 
składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia 23 września 2024 r.



Strona 3 z 3
K1-Informacja Opublikowana (Public)

Zamawiający zmienia treść zapisu na: 

1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy 
czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 
składania ofert, przez okres 90 dni, tj. do dnia 23 października 2024 r.

W związku z powyższymi wyjaśnieniami i zmianami, Zamawiający anuluję załącznik nr 1 do 
SWZ – SOPZ i dodaje nowe po zdaniach z dnia 17.07.2024 r.

Zamawiający informuje, iż nie wydłuża terminu na składanie i otwarcie ofert. Ofertę oraz dokumenty 
lub oświadczenia wymagane w SWZ, składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem 
Platformy Zakupowej, do dnia 26 lipca 2024 do godziny 09:00. Otwarcie ofert, za 
pośrednictwem Platformy, nastąpi w dniu 26 lipca 2024 r. o godz. 10:00, zgodnie z art. 222 
ustawy Pzp.

Paweł Oracz

Dyrektor

Działu Systemów Informatycznych

       /podpisano elektronicznie/
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